



DANSK FÆGTE-FORBUND

Invitation til DFF's Trænerkursus Niveau 2 – 2010:

2 weekends, d. 16.-17. oktober og d. 27.-28. november 2010

Hermed indbyder vi til den anden udgave af DFF's Trænerkursus Niveau 2, som er en del af DFF's Træneruddannelse Niveau 2! Undervisningen varetages af Fægtemester Ferenc Toth.

DFF's Trænerkursus Niveau 2 henvender sig til fægtere, som har deltaget på tidligere DFF-instruktørkurser og/eller eksisterende trænere, der har fungeret som trænere i en fægteklub i en årrække, og som ønsker at videreudanne sig gennem DFF. Kursets målsætning er at give kursisterne de fægtefaglige redskaber og kompetencer, der gør dem i stand til at fungere som klubtrænere med ansvaret for al klubbens træningsaktivitet (cheftrænere).

DFF Trænerkursus Niveau 2 er en del af DFF's Træneruddannelse Niveau 2, som også omfatter en praktikdel og en DIF-kursusdel. DFF's Trænerkursus Niveau 2 kan tages selvstændigt, men for at opnå fuldt udbytte af uddannelsen og være godt rustet som træner i klubben bør man på sigt gennemføre alle 3 kursusdele – se ndf.

Tid:

Trænerkurset løber over 2 weekends, **d. 16.-17. oktober og d. 27.-28. november**. Kurset udgør samlet 25 undervisningslektioner:

Lørdag d. 16.10.10. kl. 09.30-17.30.

Lørdag d. 27.11. kl. 09.30-17.30

Søndag d. 17.10.10. kl. 09.30-17.30

Søndag d. 28.11. kl. 09.30-17.30

Det er en forudsætning for godkendelse af kursusdeltagelsen, at kursisten deltager i hele undervisningsforløbet.

Indhold (kort beskrivelse):

25 lektioner. Fægtefaglig undervisning. Mål: Fægtespecifik uddannelse af klubtrænere. Dette kursus vil i høj grad bestå af fægteteori og en videregående indføring i den idrætsspecifikke undervisningsform: Fægtelektioner. Undervisning gennemføres på fleuret, kårde eller sabel¹. Kurset vil indeholde en afsluttende prøve med bedømmelsen: Bestået – ikke bestået.

Underviser: Fægtemester Ferenc Toth. Undervisningssproget vil være engelsk/tysk.

Program:

Program og undervisningsmateriale fremsendes til de tilmeldte kursister i ugen op til afviklingen af første kursusdel.

Sted:

Begge kursusweekender finder sted i Fægteklubben Mahaut, Grøndalscentret, Hvidkildevej 64, 2400 København NV.

Pris: Kurset er gratis. Deltagerne skal selv stå for forplejning, transport og logi.

Deltagerkrav til DFF's Trænerkursus Niveau 2:

¹ Kursisten bedes vælge ét og kun ét våben, som der ønskes undervisning i. Det må påregnes, at hovedvægten lægges på fleuret og kårde. Såfremt man er den eneste deltager på et våben, må man påregne at blive undervist i et af de andre våben efter eget valg.

Kursisten skal have deltaget i DFF's Trænerkursus Niveau 1, men behøver ikke nødvendigvis at have taget hele Træner 1-uddannelsen. Kursister der tidligere har taget lignende DFF Trænerkurser har også adgang til DFF Trænerkursus Niveau 2.

Meritadgang frem til 2012: Fungerende trænere, som ikke har taget DFF Træneruddannelse niveau 1 eller lignende DFF instruktørkurser, kan deltage og bestå Niveau 2, såfremt de har fungeret som trænere i en fægteklub på regelmæssig basis (min. 1 gang ugentligt) i mere end 4 år.

Kravene stilles til kursisternes og klubbernes eget bedste, da en vis fægteerfaring og modenhed må antages at være grundforudsætninger for at få udbytte af uddannelsesforløbet og for at kunne fungere som træner i en klub.

Det er ikke et krav, at kursisten gennemfører hele uddannelsen på Niveau 2, ej heller at uddannelsen bagefter fører til et job som træner i en klub.

Tilmelding:

Tilmelding sendes pr. e-post til Udviklingskonsulent Martin Wiuff martin_wiuff@hotmail.com. Sidste frist for tilmelding er mandag d. 11.10.10.

Ved tilmelding bedes oplyst: Fornavn og efternavn, epostadresse, klub, våben, DFF instruktørkursus (årstal) / Træner siden (årstal).

Hele kurset gennemføres uanset antallet af deltagere.

Medbring:

Træningstøj, håndklæde, fægtetøj, våben, fægtemesterudstyr (lån evt. af klubben), skrivematerialer, frokost og drikke.

Almen information om DFF's Træneruddannelse Niveau 2:

DFF's Træneruddannelse Niveau 2 korresponderer med Danmarks Idræts-Forbunds krav til idrættens træneruddannelser.

Målsætningen med 'Træner 2' uddannelsen er at give trænerne de idrætsfaglige redskaber og kompetencer, der gør dem i stand til at fungere som klubtrænere med ansvaret for al klubbens træningsaktivitet (cheftrænere). Det faglige indhold på 'Træner 2' uddannelsen er tilrettet således, at det bygger videre på 'Træner 1' uddannelsen. Endvidere giver 'Træner 2' uddannelsen kompetencer til at påbegynde på diplomtræneruddannelsen (Træner 3) efter færdiggørelsen af 'Træner 2'.

DFF Træneruddannelse Niveau 2 består af 3 dele:

A "DFF-kursusdel" 25 lektioner – det er det kursus, som du nu læser invitationen til.

B "DIF-kursusdel" – Generel idrætsteori. 60 lektioner eller meritoverførsel.

C "Klubpraktikdel" 40-60 timer som træner i klub og/eller delvis merit.

Hele uddannelsesforløbet vil blive nærmere beskrevet på DFF-kursusdelen, men kan også læses på http://www.faegtning.dk/sider/side_133.aspx.

Spørgsmål vedrørende DFF Trænerkursus Niveau 2 og Træneruddannelse Niveau 2 bedes rettet til Udviklingskonsulent Martin Wiuff, 5053 6314 / 8838 8095. martin_wiuff@hotmail.com. N.B: På ferie fra 08.08. til 25.08.

Med venlig hilsen

Ferent Toth, Fægtemester og underviser og Martin Wiuff, DFF Uddannelsesansvarlig.